
1 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ  

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄-ΣΤΑΔΙΟΔΡΟΜΙΑΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

 
ΑΔΑ:   

Αθήνα,  21 Φεβρουαρίου 2025 

Αριθ. Πρωτ.: ΔΔΑΔ Γ 1021413 ΕΞ 

2025 

   Ταχ. Δ/νση :    Πειραιώς 180 
ΠΡΟΣ Ως Πίνακας Διανομής 

   Ταχ. Κώδικας : 17778 Ταύρος 

   Πληροφορίες : Ειρήνη Μακρίνα 

   Τηλέφωνο : 2131410391 

   E-Mail 

   Url: 

: 
: 

e.makrina@aade.gr 

www.aade.gr 
 

 

 

                

                                                                               

Ορισμός Διευθύντριας στο Γραφείο του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) της παρ. 2 του άρθρου 24 «Οργανικές Θέσεις και στελέχωση», του ν.4389/2016 

(Α΄94) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 

διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

β) Του άρθρου 4 παρ. 3 του ν. 4778/2021 (Α΄26) «Μισθολόγιο, ζητήματα ανθρώπινου 

δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις». 

mailto:e.makrina@aade.gr
http://www.aade.gr/
ΑΔΑ: 9ΦΦ446ΜΠ3Ζ-Ξ1Γ



2 

γ) Των παρ. 45 έως 48 του ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 

δημόσιας διοίκησης».  

δ) Την αριθ. Δ.ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 (Β΄4738) Απόφαση του Διοικητή 

της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί, συμπληρωθεί και ισχύει.  

2. Την υπ’ αριθμ. 1 της 20.01.2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18)  Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 

«Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 

του άρθρου 41 του ν.4389/2016 και τις αποφάσεις αριθμ. 39/3/30.11.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) 

του  Συμβουλίου Διοίκησης της ΑΑΔΕ και αριθμ. 5294 ΕΞ 2020/17.01.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ.27) 

καθώς και αριθμ. 7608 ΕΞ 2025/17-01-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 11) του Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών, με θέμα «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων». 

3. Την αριθ. ΔΔΑΔ Γ 1054050 ΕΞ 2022/20.06.2022 (Α.Δ.Α. 6Ρ9Ρ46ΜΠ3Ζ-ΚΡΦ) 

απόφαση του Διοικητική της ΑΑΔΕ σχετικά με τον ορισμό του κου Δημητρίου Μπουρίκου του 

Ηλία, ΠΕ/Α/Τελωνειακών, ως Διευθυντή του Γραφείου του Διοικητή της ΑΑΔΕ.  

4. Την αριθ. ΔΔΑΔ Γ 1003120 ΕΞ 2024/09.01.2024 (ΑΔΑ: ΨΜ0Θ46ΜΠ3Ζ-85Γ) 

απόφαση επιλογής και τοποθέτησης του Διοικητή της ΑΑΔΕ, σύμφωνα με την οποία η κα 

Θεοδώρα Μαχαίρα του Γεωργίου, ΠΕ/Α Εφοριακών, τοποθετείται ως Προϊσταμένη του 

Τμήματος Γ' Απλούστευσης Διαδικασιών Εξυπηρέτησης, της Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης (Δ. 

ΕΞ.Υ.). 

5. Την αριθ. ΔΔΑΔ Γ 1020840 ΕΞ 2025/20.02.2025 (Ψ05Ο46ΜΠ3Ζ-ΗΘ9) Απόφαση 

επιλογής και τοποθέτησης του Διοικητή της ΑΑΔΕ, σύμφωνα με την οποία ο κος  Δημήτριος 

Μπουρίκος του Ηλία, ΠΕ/Α/Τελωνειακών, τοποθετείται ως Προϊστάμενος της Γενικής 

Διεύθυνσης Τελωνείων και Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης (Γ.Δ.Τ. & Ε.Φ.Κ.) της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), εκτελεστή από 28.02.2025. 

ΑΔΑ: 9ΦΦ446ΜΠ3Ζ-Ξ1Γ



3 

6. Την ανάγκη πλήρωσης της θέσης του Διευθυντή του γραφείου του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ).  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Α. Ορίζουμε από 28.02.2025 την κα Μαχαίρα Θεοδώρα του Γεωργίου (Α.Μ. 453860), 

υπάλληλο του κλάδου ΠΕ/Α΄ Εφοριακών, ως Διευθύντρια του Γραφείου του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), κου Γεώργιου Πιτσιλή. Η άσκηση καθηκόντων 

της αναφερόμενης υπαλλήλου στη θέση της Διευθύντριας του Γραφείου του Διοικητή της 

ΑΑΔΕ λήγει αυτοδικαίως με την κατά οιονδήποτε τρόπο λήξη της θητείας του Διοικητή της 

ΑΑΔΕ.  

 

Β. Η αριθ. ΔΔΑΔ Γ 1054050 ΕΞ 2022/20.06.2025 (Α.Δ.Α. 6Ρ9Ρ46ΜΠ3Ζ-ΚΡΦ) 

απόφαση του Διοικητική της ΑΑΔΕ, που αφορά στον ορισμό του κου Μπουρίκου Δημητρίου 

του Ηλία (Α.Μ. 453407) ως Διευθυντή του Γραφείου του Διοικητή της ΑΑΔΕ, διατηρείται σε 

ισχύ έως και 27.02.2025.  

 

Γ. Κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του ν.5026/2023 (Α’ 45), προκύπτει υποχρέωση 

ηλεκτρονικής υποβολής δήλωσης περιουσιακής κατάστασης και δήλωσης οικονομικών 

συμφερόντων. Η αρχική δήλωση υποβάλλεται εντός ενενήντα (90) ημερών από τη δέκατη έκτη 

(16η) ημέρα του μήνα που έπεται της απόκτησης της ιδιότητας και δεν επηρεάζεται από 

χρονικά μεταγενέστερη απόκτηση άλλης ιδιότητας, που εμπίπτει στο Κεφάλαιο Β’. Η αρχική 

Δ.Π.Κ. περιλαμβάνει υποχρεωτικά τα υφιστάμενα περιουσιακά στοιχεία του υπόχρεου και των 

ανήλικων τέκνων του στην ημεδαπή και την αλλοδαπή κατά την ημερομηνία κτήσης της 

ιδιότητας ή την ανάληψη υπηρεσίας στην περίπτωση θητείας, την αξία κτήσης τους, εφόσον 

μπορεί να τεκμηριωθεί, και τον τρόπο κτήσης τους. Η Δ.Π.Κ. υποβάλλεται από τον υπόχρεο 

ετησίως, όσο διαρκεί η θητεία της δραστηριότητας ή διατηρείται η ιδιότητα και για ένα (1) 

έτος μετά την απώλεια αυτής. Η Δ.Π.Κ. υποβάλλεται από τον ίδιο τον υπόχρεο εντός 

ΑΔΑ: 9ΦΦ446ΜΠ3Ζ-Ξ1Γ



4 

αποκλειστικής προθεσμίας τριών (3) μηνών μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής της 

δήλωσης φορολογίας εισοδήματος. 

Παράλληλα, σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 17 του 5026/2023 (Α΄45), υφίσταται 

υποχρέωση δήλωσης στο Τμήμα Α΄- Μητρώου Δικαιωμάτων και Υποχρεώσεων Προσωπικού 

της Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού, εντός τριών (3) ημερών από την 

απόκτηση της ιδιότητας ή την ανάληψη υπηρεσίας των στοιχείων (ΑΦΜ, επώνυμο, όνομα και 

πατρώνυμο) του συζύγου του, του εν διαστάσει συζύγου του ή του προσώπου με το οποίο έχει 

συναφθεί σύμφωνο συμβίωσης, καθώς και των ανήλικων τέκνων του, ώστε να 

πραγματοποιηθεί η σχετική καταχώριση στο μηνιαίο κατάλογο υπόχρεων προσώπων, εφόσον 

πρόκειται για αρχική δήλωση καθώς και στον ετήσιο κατάλογο της τρέχουσα χρήσης. Η εν 

λόγω δήλωση διενεργείται μέσω καταχώρισης των προαναφερόμενων στοιχείων στο 

πληροφοριακό σύστημα διαχείρισης ανθρώπινου δυναμικού (HRMS). 

 

 Δ. Η παρούσα όπως κοινοποιηθεί στους ανωτέρω αναφερόμενους του Γραφείου του 

Διοικητή της ΑΑΔΕ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  

ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ    

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ 

ΑΔΑ: 9ΦΦ446ΜΠ3Ζ-Ξ1Γ



5 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. Γραφείο κ. Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) 

2. Αναφερόμενη Προϊστάμενη, μέσω της Υπηρεσίας της: 

     κα Μαχαίρα Θεοδώρα του Γεωργίου, Διεύθυνση Εξυπηρέτησης/Τμήμα Γ της ΑΑΔΕ. 

  3. κος Μπουρίκος Δημήτριος του Ηλία, Διεύθυνση Οργάνωσης (με διάθεση στο γραφείο   

       Διοικητή) 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  

1. Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης (Δ.Ο.Δ.) της Γ.Δ.Ο.Τ.Υ. της ΑΑΔΕ 

2. Διεύθυνση Στρατηγικής Τεχνολογιών Πληροφορικής (ΔΙ.Σ.ΤΕ.ΠΛ.) της Γενικής Διεύθυνσης 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της ΑΑΔΕ 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

2. Γραφεία Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(ΑΑΔΕ) 

3. Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού/Τμήματα Α΄, Β΄, Γ΄, Δ΄ &  Ε΄. 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΦΦ446ΜΠ3Ζ-Ξ1Γ


		2025-02-21T15:52:27+0200
	Athens




